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Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale gjaté muajve janar- dhjetor 2022 né kuadér
t€ pérgjegjésive té veta ka kryer puné dhe detyra té shumta duke pérfshiré edhe menaxhimin
me situatén e krijuar me Pandeming COVID 19.

Takim me organizatén Islamic Relief Kosova ,ku &shté diskutuar pér vazhdimésing né ngritjen
e kapaciteteve né fushén e shéndetésisé, né theks t€ vecanté temé diskutimi ka qené ndértimi i

katit t& dyté& dhe té treté né QKMF-Obiliq .

Takime me fondacionin e Katarit dhe OJQ-né “Qéndresa Kosovare” lidhur me donacionet e
mundshme.

Réntgeni digjital donacion nga shteti i Katarit dhe shogata “Qéndresa Kosovar”.
Shtaté aparate t& oksigjenit donacion nga shoqata Islamic Relief Kosova.
37 proteza t€ gjirit donacion pér graté e komunés sé Obiligit.

Njé veturé donacion nga UNICEF né bashképunim me Ministriné e Shéndetésisé, veturé e cila
ka pér qéllim promovimin e shéndetit tek shtatézanat dhe pér fémijét e moshés deri né tre vjet.

Memorandum bashké&punimi né¢ mes Kryetarit t&¢ Komunés dhe Qendrés pér mbrojtjen e gruas
dhe fémijés, pér mbulimin e shpenzimeve pér strehimoren né Prishting né& periudhén tri (3)

vjecare 2023,2024,2025.

Marréveshje bashképunimi e lidhur né mes Kolegjit Alma Mater Europaea Campus Collage —
Shkolla e Mesme e Mjekésisé “Rezonanca” dhe Komuna e Obiligit pér bashk&punim né fushén
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Marréveshje bashképunimi e lidhur né mes Kolegjit Alma Mater Europaea Campus Collage —
Shkolla e Mesme ¢ Mjekésisé “Rezonanca” dhe Komuna e Obiligit pér bashk&punim né& fushén
e shéndetésisé,shkencé,arsimit,ku pérfshihet edhe aspekti i punés praktike né Qendrén
Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Obilig ,nga ana e studentsve t& kétij kolegji.

Marréveshje bashképunimi n& mes Islamic Relief Kosova dhe Komuna e Obiliqit, ku ky
bashképunim avancon ofrimin e shérbimeve mjekésore per gytetarét tan€ pérmes angazhimit
t&¢ 18 profesionistéve shéndetésoré ng projektin“Kujdesi shtépiak pér lehonat, kujdesi pér
personat e moshés sé treté dhe me aftési t& kufizuar”.

Takime t& rregulta me KFOR-in, né fokus ngritja e cilésisé shéndetésore me prioritet té veganté
né shérbimin e emergjencés si dhe mbéshtetje né ligjerata dhe trajnime.

Rreth Pandemisé COVID 19,i gjithé personeli shéndetésors si dhe stafi mbéshtetés kané kryer
detyrat dhe misionin e vet duke ofruar ndihmé mjekésore & gjithé pacientéve né kushte
ambulantore, teren, né shtépi dhe né ¢do vend tjetér ku &shté kérkuar, dhe sipas nevojés
transportin e pacientéve né kiinikat e QKUK-s& dhe anasjelltas.

Gjaté vitit 2022 nga personeli shéndetésoré kans qené njézeté e gjashté (26) t& infektuar me
virusin COVID19.

Q& nga fillimi i Pandemis& 16 mars 2020 deri me daté 31.12.2022 Jjan€ testuar 7786 persona,
nga ta:

Gjithsej t& testuar 7786
Kané rezultuar pozitiv 4761
T& shéruar 4699
Kané rezultuar negativ 3025
Té vdekur 62
Raste aktive 0

T€ gjitha familjet e veté izoluara jané kontaktuar nga Epidemiologia jong. Jané rekomanduar
pEr masat e veté izolimit si dhe ju jané pérsérit masat mbrojtése t& cilat duhen t& ju pérmbahen
po ashtu &€ kérkojné né ményré urgjente ndihmé mjekésore nése kané ndonjé shqetésim apo
pérkeqésim t€ gjendjes shéndetésore. Po ashtu q& nga rasti i paré i paraqitur pozitiv me COVID
19 &sht& ofruar mbéshtetje logjistike pér t& gjitha famil jet e vet izoluara nga Kryetari i Komunés
s& Obiliqit.

Vaksinimi &shté realizuar sipas planit t& vaksinimit t& komunitetit pér vaksinim.

Vaksinimi prej datés 15.11.2021 ka kaluar prej QVC “Xhavit Haziri” né QKMF —Obiliq né&
sh&rbimin ¢ vaksinimit, pra vaksinimi me vaksinat kundér COVID 19 ,tani b&het né QKMF-
Obilig.

Nga IKSHPK vazhdimisht jemi furnizuar me vaksinat kundér COVID 19 t& llojit PFIZER.
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Sasia e vaksinave té dhéna nga 07.04.2021 deri mé 31.12.2022 né QKMPF-Obiliq

LLOJI I VAKSINES DOZA SASIA
AstraZeneca doza e paré 1457
Astra Zeneca doza e dyt& 1352
Pfaizer doza e paré 10963
Pfaizer doza e dyté 10035
Pfaizer doza e treté 1234
Pfaizer doza e katért 13
Gjithsej 25054

Vaksinat e dhéna kundér gripit sezonal pér vitin 2022 jané : 953 .

AKTIVITETET-EVP NE KOMUNITETIN ROM,ASHKALLEGJIPTAS — Sa i pérket
vaksinimit n¢ teren organizuar nga QKMF, UNICEF, Balcan Sun Flowers né kété peiudhé u
vaksinuan gjithsej 68 fémijé.

Me vaksinim do vazhdohet edhe né muajt e ardhshém, deri né pérmbushjen e objektivave t&
pércaktuara pér imunizim t& popullatés né masé, sipas rekomandimeve nga Komiteti pér
imunizim.

AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA

Késhilli drejtues i QKMF-sé ka vazhduar me takimet ditore rreth rrjedhés sé punés ,marrjen e
tés .marrjen e t& gjitha masave pér ngritjen e cilésisé s& shérbimeve shéndetésore ,mbajtjes sé
disiplinés ,orarit t& punés.

Ka vazhduar organizimi i punés pa ndérprerje né¢ ambulanten COVID 19 pér ofrimin e
shérbimeve shéndetésore t& pacientéve té rezultuar pozitiv me virusin Corona ku &shté zbatuar
orari i ploté,edhe pérkundér mungesés sé madhe t& personelit shéndetésor arriti ti plotésojé
kérkesat e qytetaréve.

Njoftim i vazhdueshém rreth riorganizimit dhe rrezikshmérisé sé pérhapjes sé virusit
COVIDI19.
Shérbime shéndetésore, cilésore 24/7.

Gatishméri e organizuar né ekipe mjeké&sore pér transportimin e pacientéve t& dyshuar dhe
pozitiv me COVID 19.

Sigurimi i autoambulancés vetém pér rastet e infektuara me virus.
Mbéshtetje dhe asistencé me ekipe mjekésore né Aeroportin e Prishtinés.
Vizita t& vazhdueshme monitoruese t& gjitha njésive t&¢ QKMF-sé.

Vizita n& shtépi pér nénat shtatézana dhe fémijét deri né moshén tre vijeqare.
Furnizim me material shpenzues mjekésor.

Furnizim me material pér shérbime laboratorike.
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Furnizim me material ampular, stomatologjik, radiologjik dhe gjinekologjik.
Pranimi i testeve antigjene né QKMF.
Takime t& vazhdueshme me menaxhmentin e QKMF-sg.

Vaksinimi i rregullt p&r fémijét e grup moshave t& caktuara sipas kalendarit té vaksinimit si
dhe vaksinimi i nxé&nésve.

Identifikimi i nevojave pér pérmirésimin e shérbimeve shéndetgsore né kuadér t& KPSH-sé.
Identifikimi i nevojave pér leht&simin e punés s& pérditshme té personelit.

Dezinfektimi i QKMF-s5&, QMF, AMF .

Ndérprerja e pushimeve vjetore si dhe rritja e kritereve pér pushime mjekésore.

Pérgatitje teknike dhe administrative pér hapjen e konkurseve.

Pérgatitje e specifikave pér procedura prokurimi.

Pérmirésimi i infrastrukturés s& institucioneve t& KPSH, Inventarizimi.

Ekipet mjekésore t&¢ QKMF-sé kang asistuar dhe mbéshtetur aktivitetet kulturo-sportive,
Takime t& pérditshme me qytetaré.

Jang€ kryer punét e pérditshme tekniko - administrative (fatura, kérkesa, etj.)

Pranimi i kérkesave pér nevoja sociale dhe shéndetésere Janar — Dhjetor 2022:

T& aprovuara 322
T& refuzuara 145
Gjithsej 467

Gjaté vitit 2022 jané pranuar 331 kérkesa té lehonave:

T& aprovuara 249
Té refuzuara : 12
NE proces 70

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor t& vitit 2022 nga DSHMS jané iniciuar procedurat e
prokurimit pér projekte dhe shérbime tjera pér nevojat e QKMF-sé dhe QPS-sé:

Furnizim me material higjenik 4,000.00 €
Realizim 1 projektit DDD 28,000.00 ¢
Furnizim me Oksigjen 2,000.00 €
Asgjésim i barnave me afat t& skaduar dhe mbetjeve mjekésore 8,874.00€
Bletja ¢ autoambulancave/veturave pér nevoja t8 DSHMS,QPS 40,000.00 €
Pajisje mjeké&sore pér QKMF 30,000.00 €
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Renovim i objekteve n& QKMF,QMF,AMF 5,000.00 €
Furnizim me material ampular né QKMF,QMF,AMF 15,000.00 €
RAPORTI I SHPENZIMEVE
RAPORT VJETOR (JANAR-DHIETOR 2022)

MALLRA DHE SHERBIME SHPENZIM
Material gjinekologjik-radiologjik 2,930.00 €
Material ampullar 3,991.15€
Material laboratorik 50,153.10 €
Material administrativ 308.30€
Furnizim me material stomatologjik 17,493.25 €
Furnizim me material higjienik 2,441.50 €
Karburante pér vetura 13,863.54 €
Mirémbajtja e dozimetrave 260.00 €
Mirémbajtja e objekieve 2,705.65 €
Vendime givgésore 7,966.85 €
Servisim dhe mirémbajtja 2,819.00 €
Kryerja e procedurave doganore 300.00 €
Shpenzimet internet 116.87 €
Shérbime me aparat fotokopjues 11531 €
Regjistrimi i automjetit 465.00 €
Furnizim me Oksigjen 2,000.00 €
Dezinfektim, Deratizim, Dezinsektim Hapésinor 15,618.49 €
Mirémbajtja e automjetit 1,907.00 €
Paga pas pensionimit 1,977.00 €
Mirémbajtja e parqeve 340.00 €
Avans pér para té imta 1,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 4,436.10 €
Shérbimet ¢ autolarjes 516.82 €
Sigurim i automjetit 80.69 €
SHPENZIMET KOMUNALE SHPENZIM
Rrymé elektrike 23,262.64 €
Uje 5,335.87 €
Telefon 901.49 €
INVESTIMET KAPITALE SHPENZIM
Renovim i objekteve né QKMF,QMF,AMF 3,850.60 €
Blerja e autoambulantave/veturave 37,780.00 €
Paisje mjekésore pér QKMF 29,750,00 €

6/17



QKMF

Gjaté késaj kohe Késhilli Drejtues i QKMF-sé ka vazhduar me takimet ditore rreth
rrjedhés s€ punés, marrjen e t¢ gjitha masave pér ngritien e cilésisé s& shérbimeve
shéndetésore, disiplinés, orarit t& punés etj.

N&é QKMF gjaté vitit 2022 jané trajtuar njé numér i madh i pacientéve dhe jané ofruar njé
numér i konsiderueshém i shérbimeve (shih tabelén)

NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHENDETESORE

Nr. QENDl}A KRYESORE E Numri i pacientéve Numri i
MJEKESIS FAMILJARE shérbimeve
mjekésore
1. | QKMF Obilig 105911 275370
2. | QMF Milloshevé 6004 12765
3. | QMF Plemetin 2034 8176
4. | AMF Siboc 2576 8370
5. | AMF Breznicé 1989 4615
6. | AMF Babimoc 2736 8355
TOTALI: 115250 317651
REFERIMET
(Janar — Dhjetor 2022)
s Nri ref. Gjithsej i i
Nr.iref | Nriref. | QENDRA | Udhezi | V&1 Ferquida
KORSUL | b AGN' | EMERGJ | me par | PErgiiths | (%) e te
QKMF -OBILIQ | TIMEng | 67, | purg Kujdesi | hémi e S
kujdesin | —— vizitave né kujdesin
i tretésor n Gy &
tretésor ” mjekés.. tretésor
tretésor
Njésia | Departa
.menti
1 Mjekési
QKMF | Familjar 14.5 9
Obilig e 5984 552 179 6715 | 46106 -
2
QKMF | Emergje
Obilig nca 192 0 607 1704 12009 14.1 %
3
QKMF
Obilig | Pediatria 1533 147 5 1715 7473 22.9 %
4
QKMF | Gjinekol
Obiliq ogjia 214 0 0 214 2074 10.3 %
5
QKMF | Shéndeti
Obilig oral 52 357 0 443 3731 11.8%
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6 QMF Mjekési
Miiloshe | Familjar
ve e 810 80 36 967 5593 17.2 %
QMF
7 | Milioshe | Shéndeti
vé Qral 14 37 0 51 411 12.4 %
8 AMF | Mjekési 0
Plemetin | familjare 4 15 0 19 2034 0.93 %
Mjekési
9 AMF | Familjar o
Breznice | e 240 9 9 a6 | 1080 | 1B
Miekesi
10 AMF Familjar
Siboc e 298 39 4 349 2576 13.5%
11 AMF
Babimo | Mjekési
C familjare 736 55 0 791 2736 28.9%
10077 1291 840 13244 86732 152 %

Né tabelén e mé
JANAR - DHJETOR 2022.

Té& sémundjeve masive jo infektive,

poshtme jané t& dhénat per Sémundjet masive jo infektive pér muajin

1.F00,F04,F05 ,F09,F20,F30,F31 JF32.3,F33,F22,F29,F84,G71 (shéndetit mental)

2 E10-E14,(sémundjes s& sheqerit)

3.100-.102,120,121,124,125(sémundjeve kardiovaskulare)

4 NO5(nefropatityN03,N04,NO5,N1 0,N18

5.J42,J45,J47 (sistemit respirator)
6.D65-D69,C-(sémundje malinje),

Sémundjet Numri
110 178
120,121, 124, 125 7
E10-E14 149
142, 145,147 12
NO03, N04, N05, N10, N18 3
FO0-F48 4
Séemundjet malinje 11
Numri i refrimeve né nivelin sekondar 10077
Numri i referimeve né diagnostiké 1291
Gijithsej pacienté 86732
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Gjaté vitit 2622 jané dorézuar gjithsej fletéparaqitje:

Sémundje masovike jo ngjit€se 339
Sémundje malinje i1

Raportimet ditore
Sémundjet ¢ traktit Respirator 9527
Sémundjet e qarkullimit & gjakut 4985

RAPORTIMI I SEMUNDJEVE NGJITESE

Nga sémundjet ngjitése Janar-Dhjetor 2022 jané raportuar nga mjeké keto sémundje:
Nr. Sémundja Raste
1. | Pneumonia 116
2. | Diare 668
3. | Varigellg 90
4. | Dyshim né& grip 343
5. | Dyshim ne Naisseria gonorrhea 1
6. | Dyshim ne tularemi 1

QKMF-OBILIQ 01.01.2022-31.12.2022

Raport i numrit t& pacientéve sipas shérbimit nga Web Aplikacioni — QKMF
Nijési-Qendra kryesore e mjeké&sisé familjare 1880
Gjinekologjia 4592
Laboratori 38062
Mjekesia Familjare 3308
Pediatria 160
Rentgen 3483
Shéndeti Oral 2032
Shérbimi Emergjent 55517

9/17




SHERBIMET SHENDETESORE T OFRUARA NE QKMF

DEPARTAMENTI I MJEKESISE FAMILJARE

Nr. Sektori i Mjekésisé Familjare Nr.i shérbimeve
1. Numri i pacientéve té vizituar 46106
(Gjithsej shérbime 68273
Nr. | Raport rreth referimeve né mjekésing familjare QKMF Nr.i shérbimeve
1. Numri i pacientéve té referuar 3014
2 Numri i pacientéve si vizita t€ caktuara Z-76 3424
3. Numri i pacientéve t& referuar né diagnostiké 499
4, Totali i pacientéve t& referuar né kujdes dytésor dhe tretésor 6769
5. Numri i pacientéve t& referuar ng Laboratorin e QKMF 5099
0. Numri i pacientéve t€ referuar né Réntgen + Ultrasonografi
QKMF 16549
7. Totali i pacientéve 1€ referuar n& diagnostiké QKMF 4195
Nr. | Késhillimorja pér personat me Diabet Dhe Hipertension Nr.i shérbimeve
1. Nr. i pacientéve 803
Gjithsej shérbime 2167
Nr. | Vizitat shtépiake pér Nénén dhe Fémijét Deri N¢é Tri Vjet Nr.i shérbimeve
(Takime virtuale)
1. Nr. i vizitave né shtépi 989
2. Nr. i fémijéve t& p&rishiré né vizits 1202
3. Nr. i shiatzénave t& pérfshiré né vizité 387
4, Nr. i rasteve t& Komunitetit Rom Ashkalinj t& pérfshiré ng 926
vizité
5. Puna né grupe “Klasat pér Néna” 2597
SEKTORI I KUJDESIT EMERGJENT
Nr. Kujdesi Emergjent Nr.i shérbimeve
1. Numri i pacient8ve té vizituar 12009
Gjithsej sh&rbime 37531
SEKTORI I SHENDETIT PUBLIK
Nr. | Njésia e SISH Nr.i shérbimeve
1. | Numrii pacient&ve t& regjistruar 13779
Nr. | Njésia e Vaksinimit dhe Imunizimit Nr.i shérbimeve
1. | Numri i pacienteve ne gender dhe teren 5334
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Nr.

Njésia e Vaksinimit dhe Imunizimit

INr.i shérbimeve

1. Dhénia e vaksinave 7301
2. Shérbime tjera 2483
Gjithsej shérbime 15118
SEKTORI I SHENDETIT ORAL
Nr. Shéndeti Oral Nr.i sh&rbimeve
1. Numyri i pacientéve 3731
Gjithsej shérbime 16111
SEKTORI KONSULTATIV

Nr. Njésia e Pediatrisé Nr.i shérbimeve
1. Numri i pacientéve t€ vizituar 7473
Gjithsej shérbime 7761

Nr. | Njésia e Gjinekologjisé Nr. i shérbimeve
1. | Numri i pacientéve t& vizituar 2074
Gjithsej shérbime 3847

SEKTORI I DIAGNOSTIKES

Nr. | Laboratori Nr. i shérbimeve
1. Numri i pacientéve 11671
Totali i analizave t& punuara 104269

RTG Nr. i shérbimeve

1. Nr. i pacientéve 2281
Gjithsej shérbime 5296

Nr. | Ultrasonografi Nr. i shérbimeve
1 Nr. i pacientéve 4
Gjithsej shérbime g

Nr. | Barnatorja n& QKMF,QMF,AMF NF. i shérbimeve
Gjithsej pacients 7401
Gjithsej receta 12008

Gjithsej shérbime

Fémijé 2291
Te rritur 5110
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MJIEKIESIA FAMILJARE NE TEREN

Nr, QMF Milloshevé

Nr. i shérbimeve

1. Numri i pacientéve 18 vizituar

5323

Gjithsej shérbime

11534

Nr. | Shéndeti Oral — QMF Milloshevé

Nr. i shérbimeve

1. Numri i pacientéve

411

Gjithsej shérbime

1231

Nr. AMF Plemetin

Nr. i shérbimeve

1. Numri i pacientéve t& vizituar

2034

Gjithsej shérbime

8147

Nr. AMF Siboc

Nr. i shérbimeve

1. Numri i pacientgve t€ vizituar

2576

Gjithsej shérbime

8370

Nr. AMPF Breznicé

Nr. i shéirbimeve

1. Numri i pacientéve t& vizituar

1989

Gjithsej shérbime

4615

Nr. AMF Babimoc

Nr. i shérbimeve

1. Numri i pacientéve té vizituar

2736

Gjithsej shérbime

8355

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES

Departamenti i administratés k&t vit ka funksionuar pa ngecje. N& vazhdimési éshts
raportuar né baza ditore, javore, mujore, &shté mbajtur evidenca rreth vijimit t& punétoréve.,
Organizimi i pushimeve vjetore, pérpilimi i listave t& kujdestarive né vazhdimeési jana
pérpiluar nga Kryeshefi i Dep. t& MF, Shefi i Administratés né bashkéveprim me

Kryeinfermieren.
TE HYRAT NGA PARTICIPIMI
Data e dorézimit (Janar-Dhjetor) Shuma Vendi ku jané dorézuar
Gjithsej 30.664.40 € NLB
RAPORT I KARBURANTEVE
Periudha Benzing Diesel
10,575.00
Janar —Dhjetor litra
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NJESIA PIR SHERBIME TEKNIKE

Sa i perket furnizimit me material higjienik ka qené i kénagshém. Higjiena ka qené n& nivel &
duhur-me vérejtje t& koh&paskohshme.

BARNATORJA QiENDRORE

Furnizimi me baréra brenda periudhés janar-dhjetor ka geng i kénaqsh&ém. Kemi mungesé t&
madhe me barna nga lista esenciale e barnave. Barérat q& kané arritur né barnatore jang
shpérndaré vazhdimisht népér QMF dhe AMF, Kérkesat pér baréra nga lista esenciale jang
dorézuar n€ Korporaté me rregull. Po ashtu vlen t& psrmendet se furnizimi me insuling ka qené
né nivel té kénagshém.

ZHVILLIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL (ZHVP)

N& QKMF né kuadér t8 ZHVP-s& u mbajtén dhjets (10) ligjérata pér Mjek dhe dhjeté (10)
ligjérata pér infermier:

Jashté Qendrés u mbajtén trajnime dhe takime profesionale ku morén pjesé 90 Mjek dhe 69
infermier.

-Né& bashképunimin me departamentin e gruas prané Bashkésisé Islame 8shté mbajtur ligjérats
me temén “Karcinoma e gjirit™.

-Né& bashképunimin me departamentin e gruas prané Bashkésiss Islame &shis mbajtur ligjératé
me temé&n “Hipertensioni Arterial®,

-N& qgendeér € qytetit po ashtu u mbajt fushata “Jetoje Jetén Shéndetshém® e organizuar nga
AQH dhe QKMF, ku kalimtar&ve t& rastit iu matén parametrat siq jané tensioni arterial, pulsi,
glicemia, pesha, gjatésia. Po ashtu iu dhang késhilla rreth ushqyeshmérisé sé shéndetéshme si
dhe materiale informuese né formé t¢ lifletave. Disa prej tyre u referuan né QKMF pér vizita
mé t€ hollsishme.

-N& muajin shtator dr.Isidora Dobratigi n& bashképunim me KOPF mbajti ligjeraté me temén
“Astma bronkiale” p&r antarét e “Shoqatés s& shurdhémemecéve “ né nivel Kosove, ku
pjesémarrés ishin 40 persona.

-N& muajin dhjetor OBSH né& bashképunim me MSH dhe QKMF-Obiliq kan organizuar
kampanjén njé ditore vetédijesuese “Karvani i vaksinimit -Kjo kampanjé kishte pér qéllim
promovimin e vaksinimit me ¢’rast vaksinimi u krye né autobus i cili ishte vendosur né sheshin
e qytetit Nga kjo kampanjé njé ditore 43 kalimtarg t& rastit jané€ rastit jang vaksinuar { 39 me
vaksinén e gripit sezonal dhe 4 me vaksinén Covid-19 /Omicron BA.4-5.

Edukimi dhe promovimi shéndetésor
Puna né Komunitet

% Gjaté késaj periudhe u mbajtén pesé ligjerata né komunitet, respektivisht dy ligjerata
me grupin e grave, rreth 60 gra pjesémarrése dhe até me temat

* Karcinoma e gjirit

» Hipertensioni arterial

e Astma Bronkiale

% NE& fshatin Llazarevé dhe Siboc me komunitete u mbajtén dy ligjerata pér dy grupe me
temén Astma ,ku pjesémarrés ishin rreth 54 persona.
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QENDRA PER PUNE SOCIALE

Ofrimi i Ndihmés Sociale gjaté perindhés Janar - Dhjetor pér vitin 2022,

Sipas kushteve dhe kritereve g& parashihen me aktet ligjore dhe nénligjore t& Skemés s&
Ndihmave Sociale pér periudhén raportuese e kané realizuar numri i familjeve si mé poshté:

Numri i familjeve dhe anétaréve té familjes s¢ SNS-sé si

pas muajve Janar - Dhjetor pér

vitin 2022.
Muazji Nr. i familjeve né Anétarét e familjes | Shuma né €
SNS né SNS
Janar 772 3,203 101,410.00 €
Shikurt 761 3,151 99,780.00 €
Mars 758 3,149 99,450.00 €
Priil 749 3,111 196,930.00 €
Maj 750 3,108 98,680.00 €
Qershor 745 3,083 97.520.00 €
Korrik 742 3,086 97,400.00
Gusht 718 2,989 94,700.00
Shtator 708 2,954 186,310.00
Tetor 689 2,889 91,090.00
Nentor 675 3,823 89,520.00
Dhjetor 644 2,706 85,790.00
Total 1,399.580.00 €

Vértetime t& SNS-s& 154,

Gjaté kétij néntémujori Janar-Dhjetor 2022 kemi kéto:
Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe Ndérprerje.

Muaji Aplikime Riaplikime Riaktivizime Ndérprerje
Janar 4 97 5 7
Shkurt 3 90 2 14
Mars 4 108 1 11
Prill 3 94 4 15
Maj 2 99 1 10
Qershor 4 68 2 7
Korrik 2 52 2 15
Gusht 3 62 2 26
Shtator 2 60 3 16
Tetor 3 58 2 25
Néntor 3 82 5 29
Dhjetor 1 67 ] 36
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LENDET E KOMISIONIT MJEKESOR PER MUAJT JANAR - DHJETOR 2022.

Léndét ¢ aprovuara | Léndét e refuzuara
Muaji nga komisioni nga komisioni Total
mjekésor mjekésor
Janar 3 2 5
Shkurt 9 3 12
Mars 3 2 10
Prill 3 2 7
Maj 4 2 6
Qershor 4 1 3
Korrik 14 18 32
Gusht 37 9 46
Shtator 22 20 42
Tetor 33 15 48
Nentor 15 20 35
Dhjetor 28 14 42

Njé donator ka ndihmuar dy familje raste t& rénda sociale me gjéra ushgimore né vlerg

S50¢€.

Nj& donator ka ndihmuar njé familje me kushte t& rénda me gjéra ushgimore dhe higjenike, ng
vleré 190 €.

Njé donator ka ndihmuar tri familje me kushte t& rénda me gj€ra ushqimore né& vleré 90 €,

Njé donator ka ndihmuar tri familje raste sociale . n€ vlerg 700 €,

Njé donator ka ndihmuar 6 familje raste sociale, né vlerg 300 €.

Njé donator ka ndihmuar vazhdimisht qdo muaj t& vitit 7 familje (néna vetéushqyese) me gjéra
ushgimore dhe higjenike.

Jané shpérndaré veshmbathje pér 50 familje (veshmbathje pé&r fémijé) raste t& rénda sociale,
kuponé né vlers 50 €, donator The Embassy of UAE in Podgorica.

Jang shpérndaré pako ushgimore dhe higjenike pér 100 familje, raste t& rénda sociale, donator
Matkos Pharm Kosova.

Jané shpémdaré pako ushqimore dhe higjenike pér 70 prindér vetushqyes ,donator Shogata
Humanitare —Duart e Bamir&sisé - Chattar.

Jan€ shp&mdaré pako ushqimore dhe higjenike pér 200 familje raste t& rénda sociale, donator
Shoqata Humanitare “Jetimat ¢ Ballkanit .

Jané shpé&rndaré pako ushqimore dhe higjenike, pér 158 familje raste t& rénda sociale, donator
Organizata “International Charity Org .

Jang shpérndaré pako ushgimore dhe higjenike, pér 300 familje raste & rénda sociale, donator
Shogata Humanitare “Ndihmo edhe ti”.

Jané shpérndaré 50 canta ( fletore, lapsa, ngjyra) pér 50 fémijé raste sociale ,donator The
Embassy of UAE in Podgorica.

Numri i familjeve pérfituese, raste t& rénda sociale nga komuniteti jo shumicé &sht& rreth 300
pako (ushqimore dhe higjenike).
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RAPORT I SHERBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE PER PERIUDHEN
JANAR - DHJETOR 2022,

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2022 né shérbimet sociale dhe familjare jané paraqitur gjithsej
808 raste:
Fémijé pa kujdes prindéror - 21
Strehim familjar tek t& aférmit — 16
Kérkesa pér adoptim vendor - 1
Kérkesa pér adoptim ndérkombétar -0
Fémijé i keqtrajtuar - 10
Fémijé me sjellje asociale - 4
Pérdoruesit e substancave narkotike- Nuk ka t¢ dhéna
Puna e rrezikshme -13
Rrémbim ndérkombétar 1 fémijéve -0
10. T¢ miturit n& konflikt me ligjin - 65
11. Viktimat e dhunés né familje -43
12. Viktimat e trafikimit- 19 (Viktimé e trafikimit po konsiderohen edhe rastet qé detyrohen pér lypsari)
13. Viktima e krimeve scksuale - 6
14. Martesa e t& miturve -9
I5. Késhilla martesore (Divore) - 46
16. T& moshuarit - 1
17. Klient t& tjerg:
a. Me probleme familjare -51
b. Nénat vetushqyese -21
c. Personat me aftési t& kufizuar - 7
d. Fémijé& me aftési 18 kufizuar — 45 (8 jan€ né proces)
e
f.
g

I N N R

b

Aftésia e prindérve nuk &shté adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijés — 4
Vértetim pér armémbajtje —52
. Vértetim pér punésim - 161

h. Vértetim pér SNS - 16

L. Vértetim pér humbje t& shtetésisé - 49 ,

J. Nénae cila potencialisht do t& braktisé fEmijéne saj- 11

k. Néna e cila e ka braktisur fémijén e saj - 11

I Babai i cili ka braktis fémijén e tij - 8

m. Regjistrimi i m& vonshém i fémijéve - 3

n. Arsye tjetér — 49

Njoftime me e-mail pér trajnime, seminare, konferenca etj, - 64
18. Raporte bashk&punuese me OJQ - 18
19. Shkresa administrative - 37

Lidhur me oftimin e Shérbimeve sociale jang ofruar 1015 aktivitete t& ndryshme t& kategorive
sociale si: vizita né shtépi, intervista, intervenime dhe bashképunim ndérinstitucional,
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Me organizata kemi mbajtur takime si: OFAP-in, UNICEF-i, KOMF, SOS - Fshati,
bashké&punim me MPMS-n¢, Komunén, Shtéping Strehuese né Prishting, Policiné e Kosovés,

Gjykatat etj.

Me organizatén OFAP kemi t& kontraktuar njé€ heré né javé psikologen pér raste t& vecanta,

Me respekt!

[7/17




